АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2022 года № 18

Об утверждении реестра
муниципальных услуг муниципального
образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики»

В целях приведения наименования муниципальных услуг в соответствие с
действующим законодательством и типовым перечнем муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления в Удмуртской Республике,
утвержденного распоряжением Правительства Удмуртской Республики от
9.07.2021г. № 709:р «Об отдельных вопросах предоставления государственных и
муниципальных услуг в Удмуртской Республике», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Приложение 1 «Перечень услуг № 1 Муниципальные
услуги, предоставляемые Администрацией муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и ее
структурными подразделениями (функциональными органами)» (приложение 1
к настоящему постановлению). 4

2. Утвердить Приложение 2 «Перечень услуг № 2 Муниципальные
услуги, предоставляемые Администрацией муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и ее
структурными подразделениями (функциональными органами), в том числе на
базе МФЦ Балезинского района филиала "Глазовский" автономного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Удмуртской Республики» (приложение 2 к настоящему
постановлению).

3. Утвердить Приложение 3 «Перечень услуг №3 Услуги,
предоставляемые муниципальными учреждениями, в которых размещается
муниципальное задание, подлежащих включению в реестр и предоставляемых в
электронной форме (приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Руководителям структурных подразделений Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики», указанных в настоящем постановлении:

- разработать и утвердить административные регламенты по вновь
введенным муниципальным услугам до 01.03.2022г.;

- актуализировать административные регламенты (в течение одного месяца
со дня подписания данного постановления); ,

обеспечить размещение в федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр государственных и
муниципальных услуг (функций)» информации о муниципальных услугах,
указанных в постановлении.

4. Признать утратившими силу постановления Админибтрации
муниципального образования «Балезинский район»:

- от 8.02.2019г. № 110 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Балезинский район»;

- от 4.02.2020г. № 99 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Балезинский район» от
08.02.2019г. № 110 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Балезинский район»;

- от 14.10.2020г. № 1123 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Балезинский район» от
08.02.2019г. № 110 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Балезинский район»;

- от 08.02.2019г. № 111 «Об утверждении перечня типовых
муниципальных услуг, предоставляемых администрациями сельских
поселений»;

- от 04.02.2020г. № 100 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Балезинский район» от
08.02.2019 года № 111 «Об утверждении перечня типовых муниципальных
услуг, предоставляемых администрациями сельских поселений».

5. Признать утратившими силу постановления сельских поселений
Балезинского района:

постановление Администрации муниципального образования
«Андрейшурское» от 13.04.2021г. №10 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг»;

постановление Администрации муниципального образования
«Балезинское» от 15.03.2019г. № 23-п «Об утверждении 4 реестра
муниципальных услуг муниципального образования «Балезинское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Балезинское» от 20.04.2021г. №32-п «О внесении изменений в постановление
№23-п от 15.03.2019г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Балезинское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Болыпеварыжское» от 29.03.2021г. №13 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального
образования «Болыпеварыжское»;

- постановление Администрации муниципального образования «Верх-
Люкинское» от 01.04.2021г. №23 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Верх-
Люкинское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Воегуртское» от 12.04.2021г. №25 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
«Воегуртское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 22.02.2019г. №09 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
«Исаковское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 20.02.2020г. № 8-А «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Исаковское» от 25.02.2019г.
№09 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Исаковское»;

- постановление Администрации муниципального образования «Каменно-
Задельское» от 01.04.2021г. № 17 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
«Каменно-Задельское» в новой редакции»;

постановление Администрации муниципального образования
«Карсовайское» от 29.03.2021г. № 29 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального
образования «Карсовайское» в новой редакции»;

постановление Администрации муниципального образования
«Кестымское» от 25.02.2019г. года № 8 «Об утверждении перечня типовых
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием
«Кестымское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Кестымское» от 13.02.2020г. № 7 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального Образования «Кестымское» от 25.02.2019г.
№8 «Об утверждении перечня типовых муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальным образованием «Кестымское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Кестымское» от 21.08.2020г. № 21 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Кестымское» от 25.02.2019г.
№8 «Об утверждении перечня типовых муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальным образованием «Кестымское» (в ред.изм. от
13.02.2020г. № 7а)»;

постановление Администрации муниципального образования
«Киршонское» от 01.04.2021г. №13 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
«Киршонское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 01.04.2021г. № 30 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования
«Кожильское»;

- постановление Администрации муниципального образования «Люкское»
от 29.03.2021г. №16-1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией муниципального образования «Люкское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Пыбьинское» от 14.02.2019г. № 5 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг муниципального образования «Пыбьинское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Пыбьинское» от 26.03.2021г. №19 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от 14.02.2019г.
№5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального
образования «Пыбьинское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Сергинское» от 15.04.2021г. №25 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг»

- постановление Администрации муниципального образования «Турецкое»
от 11.02.2019г. №13 «Об утверждении перечня типовых муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования «Турецкое»;

- постановление Администрации муниципального образования «Турецкое»
от 21.02.2020г. №16 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Турецкое» от 11.02.2019г. №13 «Об
утверждении перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Турецкое»;

- постановление Администрации муниципального образования «Турецкое»
от 15.12.2020г. № 77 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Турецкое» от 11.02.2019г. № 13 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования «Турецкое» (в редакции изменений, внесенных
постановлением Администрации муниципального образования «Турецкое» от
21.02.2020г. № 16);

постановление Администрации муниципального образования
«Эркешевское» от 17.02.2020г. № 8 «Об утверждении перечня типовых
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием
«Эркешевское»;

постановление Администрации муниципального образования
«Эркешевское» от 25.12.2020г. №42а «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Эркешевское» от 17.02.2020г.
№ 8 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Эркешевское» (в редакции
изменений, внесенных постановлением Администрации муниципального
образования «Эркешевское» от 17.02.2020г. № 8);

постановление Администрации муниципального образования
«Юндинское» от 02:01.2021г. № 22 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «М) " ^ " н

Глава муниципального округа

Удмуртской республики».